

### School Attendance What is the procedure for reporting absences

The reporting of a student's absence procedure is as follows:

Parent/carers should report absent children by 8.30am to 0161 232 1639. Choose option 1 for Student Services, where you will either speak with a member of staff or be asked to leave a message on the answerphone. Please remember to leave your child's full name, form group and year group.

Alternatively, parents can email into [office@manchester-academy.org](mailto:office@manchester-academy.org) to report a child's absence.

Any child still absent by 9.00am and where no contact has been received from parent/carer, will receive a phone call home from the Attendance and Safeguarding team.

#### Contact Information

Support and guidance on school attendance is always available. If you would like to discuss this or if you require any support with your child's attendance, please contact the following:

Attendance and Safeguarding Officer: Miss Nelson on 0161 232 4164  
Engagement Officer: Mr Adam on 0161 232 4145

Please encourage your child to attend school every day: just 17 days absence from school a year could mean a drop in GCSE grades in all subjects.

### اسکول کی حاضری

غیر حاضری کی اطلاع دینے کا کیا طریقہ کار ہے؟ کسی طالب علم کی غیر حاضری کی اطلاع دینے کا طریقہ کار ذیل کے مطابق ہے:

والد/والدہ/نگہداشت کاران کو بچے کی غیر حاضری کے بارے میں صبح 8.30 تک فون نمبر 0161 232 1639 پر اطلاع کر دینی چاہئے۔ اختیار 1 یعنی طلباء کے لیے خدمات کا انتخاب کریں، جہاں یا تو آپ عملے کے کسی رکن سے بات کریں گے یا پھر آپ سے جوابی فون پر ایک پیغام چھوڑنے کے لیے کہا جائے گا۔ براہ کرم اپنے بچے کا مکمل نام، اس کا فارم گروپ اور سالانہ گروپ بتانا مت بھولیں۔

متبادل طور پر، والدین [office@manchester-](mailto:office@manchester-academy.org)

[academy.org](mailto:office@manchester-academy.org) پر بذریعہ ای میل بچے کی غیر حاضری کی اطلاع دے سکتے ہیں۔

کوئی بھی بچہ جو صبح 9.00 بجے تک غیر حاضر رہے اور اس کے والد/والدہ/نگہداشت کاران کی جانب سے بھی کوئی رابطہ نہ کیا جائے، تو اس کے گھر حاضری و تحفظ کی ٹیم کی جانب سے فون کیا جائے گا۔

#### رابطے کی معلومات

اسکول کی حاضری کے حوالے سے معاونت اور ہدایات ہمیشہ دستیاب ہیں۔ اگر آپ اس بارے میں گفتگو کرنا چاہتے ہیں یا آپ کو اپنے بچے کی حاضری کے حوالے سے کسی قسم کی معاونت درکار ہے، تو براہ کرم مندرجہ ذیل پر رابطہ کریں:

افسر برائے حاضری و تحفظ: مس نیلسن (Miss Nelson)، فون نمبر 0161 232 4164

رابطہ جاتی افسر: مسٹر ایڈم (Mr Adam)، فون نمبر 0161 232 4145

براہ کرم اپنے بچے کو باقاعدگی سے اسکول جانے کی ترغیب دیں: ایک سال کے دوران محض 17 دن کی غیر حاضری کا مطلب تمام مضامین میں GCSE گریڈز میں تنزلی ہو سکتا ہے۔